
COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

N.  del

Oggetto: Nomina dei Componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione del 
Comitato Olimpico Nazionale Italiano

       Esecuzione:

       Conoscenza:

       Consegnata il:  ________________

LA GIUNTA NAZIONALE

VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 242 recante “Riordino del Comitato 
Olimpico  Nazionale  Italiano –  CONI  a  norma dell’art.  11  della  legge 15 
marzo 1997, n. 59”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto del CONI attualmente in vigore;

VISTO il  Decreto  Legge  n.  5  del  29  gennaio  2021,  recante  “Misure  urgenti  in 
materia di organizzazione e funzionamento del Comitato Olimpico Nazionale 
Italiano  (CONI)”  convertito  dalla  legge  del  24  marzo  2021,  n.  43  e 
successive modifiche e integrazioni, che ha sancito l’autonomia funzionale 
del CONI;

VISTO in particolare l'art. 1, comma 917 e ss., della Legge  30  dicembre 2021, n. 
234, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e 
bilancio pluriennale  per il triennio 2022-2024" che ha modificato il D.L. 
5/2021;

VISTO il  Decreto  Legislativo  27  ottobre  2009,  n.  150,  recante  “Attuazione  della 
legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche 
amministrazioni”;



Deliberazione n.     
Riunione del 

VISTA la  Legge  6  novembre  2012,  n.  190,  recante  "Disposizioni  per  la 
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella 
pubblica amministrazione" e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  recante  "Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e  diffusione  di  informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante 
“Regolamento  di  disciplina  delle  funzioni  del  Dipartimento  della  funzione 
pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione 
e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 
del 6 agosto 2020, come modificato e integrato dal Decreto del 7  agosto 
2023;

CONSIDERATO che  è  necessario  procedere  alla  nomina  dell’Organismo  Indipendente  di 
Valutazione dell’Ente CONI, data la scadenza del precedente Organismo;

TENUTO CONTO che il CONI ha indetto un avviso pubblico per la ricezione delle candidature e 
nominato apposita Commissione per la loro valutazione, che ha proposto i 
nominativi  del  Dott.  Marco  Polesello,  del  Prof.  Eugenio  D’Amico  e  della 
Dott.ssa Antonella Greco;

PRESO ATTO del verbale del giorno 10 aprile 2024 della Commissione anzidetta e tutti gli 
atti del procedimento de quo;

CONSIDERATA la  pregressa  esperienza  ed  anzianità  nella  Pubblica  Amministrazione  del 
Dott. Marco Polesello

DELIBERA

di nominare, ai sensi dell'art. 14 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150,  il Dott. Marco 
Polesello  quale  Presidente,  il  Prof.  Eugenio  D’Amico  e  la  Dott.ssa  Antonella  Greco  quali 
Componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione del CONI per il triennio 2024/2026 e con 
i compensi indicati nell’avviso pubblico.


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE
	LA GIUNTA NAZIONALE

